
 

  

 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 7 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 20-06-2024 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO IN VIA ALESSANDRIA E VIA 
TORINO PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI E 
MODIFICA DELLA VIABILITÀ 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di giugno, il Sindaco, BREMIDE Fabrizio, 
 
 
 
Premesso che il giorno 20 giugno 2024 sono iniziati i lavori di rifacimento dei marciapiedi 
comunali di fronte alla Scuola materna e lungo Via Alessandria fino all’incrocio con Via P. 
Bosso; 

Richiamata la precedente ordinanza n. 6 del 19/06/2024 di istituzione di divieto di sosta 
temporaneo davanti alla scuola materna e in Via Alessandria, dal 20/06/2024 fino a fine lavori; 

Ravvisata la necessità di adottare ulteriori provvedimenti di modifica della viabilità, necessari 
in relazione alla sicurezza e alle caratteristiche della strada ed al fine di evitare inconvenienti sia 
agli utenti delle strade interessate, sia nell’esecuzione dei lavori; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada); 

Visto il D.P.R. 495/92 e s.m.i. (Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice 
della Strada); 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 



  

Ordinanza SINDACO n.7 del 20-06-2024 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 2 

Ritenuto quindi di provvedere in merito,  

ORDINA 
Il divieto temporaneo di transito in Via Alessandria, nel tratto compreso tra la scuola 
materna e l’intersezione con Via Pietro Bosso, e in Via Torino, nel tratto compreso tra 
l’intersezione con Via Alessandria e il campetto da calcetto, dalle ore 8:00 del 24 giugno 
2024 fino a fine lavori, con esclusione dei veicoli a servizio dell’impresa esecutrice i lavori 
e/o destinati a servizi di polizia e di soccorso. 

DISPONE 

di provvedere a posizionare idonea segnaletica stradale necessaria al rispetto di quanto disposto 
dalla presente Ordinanza;  

di dare avviso alla popolazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e affissione negli 
spazi appositamente individuati; 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

RENDE NOTO 

che, a norma dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, il responsabile del provvedimento è l’Ing. 
Manachino Andrea, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Villanova Monferrato, il 
quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti.  
  
 
 
 
  



  

Ordinanza SINDACO n.7 del 20-06-2024 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 BREMIDE Fabrizio 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi, dal 20-06-2024 al 05-07-2024 
Lì  20-06-2024 
 
 IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
 Novarese Andrea 
 
 


